TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 12/2025

Aos sete dias do mês de agosto de dois  mil  e  vinte e cinco,  tendo em vista o
resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 12/2025, e considerando
o  Termo  de  Adjudicação  já  exarado  por  esta  mesma  autoridade,  o(a)  Sr(a).
FRANCISCO  ANTONIO  FAUSTINO,  na  qualidade  de  Autoridade  Superior  do(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DO MANGUE, após reanálise da conformidade do
procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do
Art.  71  da  Lei  nº  14.133/2021,  o  resultado  do  presente  certame  licitatório,
ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a
adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

27.948.185/0001-17 - CONSTRUTORA ESPERANCA LOCACOES E SERVICOS
EIRELI

1 - LOTE 01 - TRANSPORTE ESCOLAR

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1

Serviços  de  Transporte  de
Passageiros,  em  veículo  ÔNIBUS
TIPO  RODOVIÁRIO,  com  AR
condicionado,  poltrona  reciclável,
capacidade mínima 48 passageiros,
diesel,  motorização mínima 230CV,
não inferior a 15 anos de uso, motor
dianteiro/ou  traseiro,   com
manutenção  e Motorista  por  conta
da  contratada,  e  combustível  por
conta do município,  o veículo deve
estar em condições de uso, com as
manutenções e documentações em
dia, em conformidade com o código
de transito  nacional,   Veículo  este
para demandas ou necessidades da
secretaria  de  educação.
(UNIVERSIDADES,  ENSINO
SUPERIOR E TECNICO)

Volksvagem 24,00 Mês 18.816,67 12.510,00 300.240,00

2 Serviços  de  Transporte  de
Passageiros,  em  veículo  ÔNIBUS
TIPO  RODOVIÁRIO/  OU  URBANO
COLETIVO,  SEM  AR  condicionado,
poltrona  reciclável,  capacidade
mínima  48  passageiros,  diesel,
motorização  mínima  230CV,  não
inferior  a  15  anos  de  uso,  motor
dianteiro/ou  traseiro,   com
manutenção  e Motorista  por  conta
da  contratada,  e  combustível  por
conta do município,  o veículo deve
estar em condições de uso, com as

Mercedes 24,00 Mês 17.026,67 11.320,00 271.680,00

manutenções e documentações em
dia, em conformidade com o código
de transito  nacional,   Veículo  este
para demandas ou necessidades da
secretaria de educação. (PARA USO
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO)

3

Serviços  de  Transporte  de
Passageiros,  em  veículo  MICRO-
ÔNIBUS  TIPO  RODOVIÁRIO/  OU
URBANO  COLETIVO,  SEM  AR
condicionado,  poltrona  reciclável,
capacidade mínima 48 passageiros,
diesel,  motorização mínima 230CV,
não inferior a 15 anos de uso, motor
dianteiro/ou  traseiro,   com
manutenção  e Motorista  por  conta
da  contratada,  e  combustível  por
conta do município,  o veículo deve
estar em condições de uso, com as
manutenções e documentações em
dia, em conformidade com o código
de transito  nacional,   Veículo  este
para demandas ou necessidades da
secretaria de educação. (PARA USO
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO)

Volksvagem 24,00 Mês 14.240,00 9.461,65 227.079,60

VALOR TOTAL 798.999,60

Homologado para CONSTRUTORA ESPERANCA LOCACOES E SERVICOS  EIRELI inscrita no
CNPJ/MF: 27.948.185/0001-17, pelo melhor valor de R$ 798.999,60  (setecentos e noventa e
oito mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos), em 07/08/2025.

46.955.538/0001-50 - LM LOCAÇÕES LTDA

2 - LOTE 02 - CARRO PIPA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

4

LOCAÇÃO  DE  CARRO  PIPA,
CAPACIDADE  MÍNIMA  DE  CARGA
CONTENDO (12.000  à  15.000)  MIL
LITROS,  ANO  DE  FABRICAÇÃO  NO
MÍNIMO DE 1980 EM DIANTE COM
CONDUTOR  POR  CONTA  DA
CONTRATANTE,  E  INSUMOS  POR
CONTA  DA  SECRETARIA  DE
AGRICULTURA  E  RECURSOS
HÍDRICOS.  COM  MOTOR  BOMBA
ACOPLADO  E  MANGUEIRAS,  COM
TODOS  ITENS  DE  SEGURANÇA  DE
ACORDO  COM  AS  NORMAS  DE
TRANSITO,  IDENTIFICAÇÃO  DE
TRANSPORTE  DE  ÁGUA  POTAVEL
NO  TANQUE  (Obs:  os  veículos
passaram por inspeções periódicas)

Mercedes 24,00 Mês 17.950,00 11.200,00 268.800,00

5 LOCAÇÃO  DE  CARRO  PIPA,
CAPACIDADE  MÍNIMA  DE  CARGA
CONTENDO  (8.000  à  10.000)  MIL
LITROS,  ANO  DE  FABRICAÇÃO  NO
MÍNIMO DE 1980 EM DIANTE COM
CONDUTOR  POR  CONTA  DA
CONTRATANTE,  E  INSUMOS  POR
CONTA  DA  SECRETARIA  DE
AGRICULTURA  E  RECURSOS
HÍDRICOS.  COM  MOTOR  BOMBA
ACOPLADO  E  MANGUEIRAS,  COM
TODOS  ITENS  DE  SEGURANÇA  DE
ACORDO  COM  AS  NORMAS  DE
TRÂNSITO,  IDENTIFICAÇÃO  DE
TRANSPORTE  DE  ÁGUA  POTAVEL
NO  TANQUE  (Obs:  os  veículos

Mercedes 36,00 Mês 13.066,67 8.150,00 293.400,00

passaram por inspeções periódicas)

6

LOCAÇÃO  DE  CARRO  PIPA,
CAPACIDADE  MÍNIMA  DE  CARGA
CONTENDO  (8.000  à  10.000)  MIL
LITROS,  ANO  DE  FABRICAÇÃO  NO
MÍNIMO DE 1980 EM DIANTE COM
CONDUTOR  POR  CONTA  DA
CONTRATANTE,  E  INSUMOS  POR
CONTA  DA  SECRETARIA  DE
AGRICULTURA  E  RECURSOS
HÍDRICOS.  COM  MOTOR  BOMBA
ACOPLADO  E  MANGUEIRAS,  COM
TODOS  ITENS  DE  SEGURANÇA  DE
ACORDO  COM  AS  NORMAS  DE
TRANSITO,  IDENTIFICAÇÃO  DE
TRANSPORTE  DE  ÁGUA  POTAVEL
NO  TANQUE  (Obs:  os  veículos
passaram por inspeções periódicas)

Mercedes 180,00 DIÁRIA 650,00 404,44 72.799,20

VALOR TOTAL 634.999,20

Homologado para LM LOCAÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 46.955.538/0001-50, pelo
melhor valor de R$ 634.999,20  (seiscentos e trinta e quatro mil, novecentos e noventa e
nove reais e vinte centavos), em 07/08/2025.

Francisco Antonio Faustino
PREFEITO